МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
БУРЯАД УЛАСАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ БОЛОН ЭРДЭМ УХААНАЙ ЯАМАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БУРЯТСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
ГУРЭНЭЙ БЮДЖЕТНО МЭРГЭЖЭЛЭЙ БОЛБОСОРОЛОЙ ЭМХИ

ЗУРГААН
«БУРЯАДАЙ УЛАСАЙ БАГШЫН КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ
г. Улан- Удэ

Об установлении оплаты по программам
профессионального обучения,
дополнительного образования

На основании лицензии ГБПОУ «Бурятский республиканский
педагогический колледж» на осуществление образовательной деятельности
№ 2747 от 23 января 2017 г., в соответствии с приказом Минобрнауки РФ от 1
июля 2013 г. № 499 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по дополнительным профессиональным
программам», приказываю:

1. Установить с 09 января 2024 года следующую оплату на обучение по
программам профессионального обучения и дополнительного образования:

№ * Наименование программы Кафедра Кол-во
часов

Размер
оплаты,

руб.
Программы профессиональной переподготовки

1 Дополнительная профессиональная
программа профессиональной
переподготовки по направлению
«Дошкольное образование»

Кафедра
дошкольного
образования

290 17 000

2. Дополнительная профессиональная
программа профессиональной
переподготовки по направлению
«Теория и методика преподавания
основ безопасности и защиты Родины
в образовательных организациях»

Кафедра
допрофессионалыюй

подготовки

360 21 249

Программы повышения квалификации
1. Основы графического дизайна 16 1 400
2. Художник росписи по ткани 32 2 000

3. Художник росписи по дереву Кафедра
изобразительного

искусства

32 - 2 000

4. Разработка дидактических средств на
интерактивном оборудовании Кафедра начального

образования

36 2 000

5. Организация проектно
исследовательской деятельности
младших школьников

36 . 2 000

6. Психосоматические аспекты
сохранения здоровья

Кафедра начального
образования

36 2 000

7. Современные технологии и методы
обучения родному языку в начальной
школе

36 2 000

8. Фитнес-тренер по функциональной
подготовке

Кафедра физической
культуры и спорта

36 2 000

9. Инструктор по спорту (спортивные
игры)

36 2 000

10. Специалист по здоровьесберегающим
технологиям

16 1 400

И. Игропедагог

Кафедра
дошкольного
образования

72 4 500
12. Применение цифровых технологий в

дошкольном образовании (с учетом
стандарта Ворлдскиллс по
компетенции «Дошкольное
воспитание»)

72 4 500

13. Цифровые компетенции воспитателя
доо

72 4 500

14. Стрим-обучение. Работа с
видеоредактором

Кафедра
допрофессиональной

подготовки

36 2 000

15. Создание образовательных
интерактивных игр и плакатов

36 2 000

16. Интерактивные образовательные on
line сервисы

36 2 000

17. Создание электронных курсов,
рабочих листов и тетрадей в Web-
сервисах

36 2 000

18. Организация дистанционного
обучения с применением виртуальных
онлайн-досок

36 2 000

19. Организация работы на
интерактивной панели в программе
Activlnspire. Создание и проведение
динамических уроков

36 2 000

20. Организация разнообразных
школьных научных экспериментов с
помощью цифровой лаборатории

36 2 000

21. Основы робототехники 36 2 000

22. Практика и методика преподавания
музыки в общеобразовательной школе
на основе современных
образовательных технологий

Кафедра
музыкального
образования

72 4 500

Дополнительные образовательные программы для детей и взрослых
1. Экскурсия в мобильном планетарии Кафедра

дошкольного
образования

16, 1 300

2. Организация внеурочной музыкально
ритмической деятельности для детей и
взрослых Кафедра

музыкального
образования

24 1 900

3. Организация вокально
исполнительской деятельности для
детей и учащихся

24 1 900

4. Ораторское мастерство Кафедра начального
образования

36 2 000

5. Пользователь компьютера - базовый
уровень Кафедра

допрофессиональной
подготовки

24 1 900

6. Пользователь компьютера -
продвинутый уровень

36 2 000

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Подкорытову Е.В., зам. директора по НМР и ИТ, Дамбаева Э.Б., экономиста
колледжа.

Директор С.Ц. Нимбуева

Исп.: Подкорытова Е.В.,
Зам. директора по НМРиИТ
8 (3012) 44-63-41, metodbrpk@mail.ru

mailto:metodbrpk@mail.ru